monogrammon -i n. [monogramma] *figure composée de plusieurs lettres unies*: *EPIST. var.* III 33 p. 204,32: tertia nota est que chrismon... nuncupatur... apud Grecos per eam solam nomen Christi exprimitur quia due littere, hoc est X quam Greci 'chi' nominant, necnon P, quam ipsi 'ro' nuncupant, quibus nomen Christi legitur, concatenatae sibi in una videntur, unde apud illos -on dicitur, id est unalis scriptio.

monoianagium, -i n. [cf. A. F. monoiage] *taxe en contre-partie de l'engagement de ne pas opérer de mutation monétaire*: *ACTA Henr. II,* II p. 355,11 (a. 1177—89): ab omni pedagio, theloneo, ..., lestagio, pesagio, -o, foagio.

monoides, -es *forme*: *menoides*: *PETR. BLES. epist.* 8 col. 22^A. *uniforme, en parlant de la lune au début et à la fin de la lunaison*: *GODEFR. S. VICT. micr.* 93 p. 105,1: luna varia se movens... varias formas et nomina accipit, nunc enim dicitur -es, i. unius diei. *PETR. BLES. epist.* 8 col. 22^A: in astrologia Martiani luna in sua novitate *menoides* dicitur. cf. *menoides*.

monologion [μόνος et λόγος] *monologue*: *ANSELM.*

CANT. epist. col. 1167^A: illum quem monologium nominavi, -on vocetis. *ROB. TORIG. chron.* IV p. 90: fecit quoque libellum quintum quem -on appellavit; solus enim in eo et secum loquitur.

5 **monologium**, -i n. [μόνος et loquor] *monologue*: *ANSELM. CANT. epist. col.* 1167^A: illum quem -um nominavi, monologion vocetis.

monomachia, -e f. 1) *combat singulier*: a) *en général*: *RICHER. II* p. 92: -a duorum. *ABBO FLOR. epist. col.* 426^A: si ad similitudinem -e unus reliquis sigillatim (*sic*) respondeat. *BERNARD. PAPIENS. V* 12 § 1: duellum dicitur et -a, monos enim unus, machia pugna, unde -a i. e. unica vel singularis pugna. b) *monomachie, combat de gladiateurs*: *FUND. Brunw.* 25 p. 138,23: has theatro dignas spectaculo -e patraverit palestras. c) *duel judiciaire*: *REGINO chron.* p. 86: hominem suum et hominem Thietbirge ad -am impellere. *ADALB. MAGD. chron.* a. 950: quoniam cum quadam nepte regis se concubuisse sibi inposcit, a quodam Burchardo Saxone -a victus fefelisse patuit. *ANNAL. Altah.* p. 52,23 (a. 1056): ad ultimum etiam proposuit *imperator* examen -e per se ipsum et illum *regem* pugnande. *CARTUL. Bean.* 296 p. 132 (a. 1084): cum... altercatio facta fuisset... adiudicatum est -am debere agi. *Ivo epist. col.* 96^A (PL. 162): -am enim et ferri calidi examinationem nec consuetudo ecclesiastica in discutiendis causis ecclesiasticis recipit, nec canonica auctoritas instituit. *RADULF. TORT. Bened.* p. 395: adiudicatum est idem negotium -a terminari debere. *CONST. II* 284,15 (a. 1124): actor vel per se vel per alium in -a convincere potest. *CARTUL. Sangall.* I app. C 9 p. 957,48 (a. 1141): de iudicio candentis ferri, aque, -e et duelli tibi donantes et cedentes predicta omnia. *GUILL. MALM. gesta reg.* I, II p. 230: adulterii accusata, puerulum quendam... delatori ad -am apposuit. *CARTUL. Icaun.* II p. 163 (a. 1163): dum igitur -a sacris sit canonibus interdicta. *CARTUL. episc. Hild.* I 524 p. 503,18 (a. 1196): -am non admittunt nisi pro morticidio vel patenti culpa. *CHRON. Reinh.* p. 552,13 (a. 1195): quod... marchio ad obiectum -e se fidem dictis esse facturum promisit imperio. *GUILL. TYR. hist. rer. transm.* IX 7 p. 373: secundum leges patrie, adiudicata est inter eos -a et pugna singularis. *PETR. CANTOR verb. abbrev.* LXXVII col. 232^C: sacerdos similiter non benedicerem aquam vel ferrum, nec reliquias et sancta preberem, ut super ea iuraret essem reus sanguinis effusionis. *HUGO CANTOR vers.* 333 p. 229: ecclesiastica lex nusquam nec -am nec ferri nec aque iudicium statuit. *ACTA Phil. Aug.* II 644 p. 202 (a. 1200): *malefactor* dicit se paratum esse defendere se per -am vel purgare se per iudicium aque.